



ARAPÇA ÖĞRENİM ve ÖĞRETİMİNDE İNTERNET İMKANLARI

*Ahmet BOSTANCI**

Summary

In the teaching and learning of Arabic the usage of the modern technology is inevitable. Therefore, it is necessary to use the Internet, one of the most important communication devices in our modern age, in this procedure. The Internet provides various possibilities in the teaching of Arabic. For example, it is worth mentioning that today we can read many Arabic texts, newspapers, journals and magazines in Webpages. The language in these materials are easy to read and written in formal Arabic. On the one hand it helps the students to develop their language skills, on the other hand it provides many documents to the Arabic teachers. It is also possible to print out many of these documents. Apart from this, the radios which are available in the Internet give the students an opportunity to correct and develop their pronunciation. By this way, with the exception of living in any Arabic countries, the virtual Arabic atmosphere will be created.

Arap dili, Sâmî dillerden biridir. Sâmî diller, dünya dilleri arasında, kelimelerinin bolluğu, yapılarındaki ölçü muntazamlığı, usûplarının çeşitliliği, söylenişlerinin tatlılığı ve harf mahreçlerinin vâzih oluşu ile temayüz etmiştir. Arap dili ise, bütün bu hususlarda o dillerin hepsinden üstündür. Zira bu dil cahiliyet devrinde asırlarca Arap yarımadasında korunmuş ve her hangi bir istilacı milletin dili ile karışma tehlikesinden emin olarak gelişmiş ve tabii yollarında ilerlemiştir. Öyle ki, bir çok araştırmacı onu, açılan bir yarışmanın neticesi veya ehil bilginler tarafından güvenilir bir şekilde düzeltilmiş bir dil sanmışlardır. Çünkü o, tabii ve tedericilik özelliği gösteren bir dildir ve en eski dillerden biridir. Hatta doğulu ve batılı çağdaş birçok bilginin görüşlerine göre onların temelidir.¹

* SAÜ. İlahiyat Fakültesi, Arap Dili ve Edebiyatı Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi

1 Muhammed Salih Semek, "Arapça'nın Önemi", (trc. Ahmet Turan Arslan), *Mavera*, sy. 79, Haziran 1983, s. 38.

Arapça, günümüzde başta Birleşmiş Milletler² ve ona bağlı örgütler olmak üzere pek çok kurum ve kuruluşun resmi dilidir. Dünyada yaşayan dördüncü büyük dil olarak Çince, İngilizce ve İspanyolca'dan sonra gelir. Çince'yi, yaklaşık 1 milyar; İngilizce'yi, 300 milyon; İspanyolca'yı 200 milyon ve Arapça'yı da 200 milyon kişinin konuştuğu tahmin edilmektedir.³

Böylesi haklı bir öneme sahip olan Arapça'nın Arap olmayanlara öğretilmesi konusunda öteden beri metot sorunu üzerinde durulmuş ve klasiğinden modernine pek çok metot denenmiştir.

Şüphesiz bir dilin bilinmesi demek, dinlediğini anlama, konuşma, okuma ve yazma becerilerinin sergilenmesi demektir. Bu becerilerden bazıları diğerlerine göre daha zor ve elde edilmeleri zaman olarak sonradır. Bunların sağlanması belirli metotların kullanılarak yeterli bir süre çalışılmasını gerektirir. Aynı durum tabii olarak Arapça öğrenimi için de söz konusudur.

Yakın zamanlara dek genelde yabancı dil ve özellikle de Arapça öğretimi konusunda en çok kullanılan metot, dilbilgisi-çeviri metodu dediğimiz usuldür. Bu metot pek çok faydalı yönü yanında bazı mahzurları da içermektedir. Günümüzde dil öğretimi konusunda pek çok gelişmenin yaşandığı ve bu doğrultuda dilbilgisi-çeviri metodundan başka çok sayıda metodun da kullanıldığı görülmektedir. Yabancı dil öğretiminin kazandığı büyük önem dolayısıyla pek çok dilci öğretim konusunda yeni yöntem denemelerinde bulunmaktadır ve bunun sonucu olarak da dil öğretim yöntemlerinin sayısı yaklaşık 40'a kadar ulaşmıştır. Gerçekte, bu yöntemlerin çoğu birbirine benzemekte ve küçük farklarla birbirlerinden ayrılmaktadırlar. Bunlar arasında, Direkt metot, Okuma metodu, İşitsel-dilsel metot, Bilişsel öğrenme metodu, İletişimci metot, İşitsel-görsel metot, Seçmeli metot, İşlevsel kavramsal metot, Telkin metodu ve Ca-ob metodu vb metotlar sayılabilir.⁴ Bütün bu metotların ortak amacı,

2 * *Arap dilinin cihanşümul bir dil olma yolunda attığı en belirgin adımlardan biri, 1970'lerde B.M. Genel Kurulu'nda resmi dil ve çalışma dili olarak kabul edilmesidir. Şöyle ki, 1972 yılında akdedilen 28. Devrede B.M. Genel Kurulu, Yönetim ve Bütçe komisyonunun Arapça'yı resmi bir dil ve 1974 Ocak ayı başından başlamak üzere, B.M. Genel Kurulu ve onun başlıca yedi komisyonunda çalışma dili olarak kabul edilmesine dair teklifini kabul etmiş; Arapça; dünyada 1946 yılında B.M. Genel Kurulu'nda kabul edilmiş beş resmi dile (İngilizce, Fransızca, İspanyolca, Rusça ve Çince) katılan ilk dil olmuştur.* Türkî Râbiḥ, Hicrî Onbeşinci Asırda Arapça, (trc. Ahmet Turan Arslan), *İlim ve Sanat*, sy. 14, s. 87.

3 Candemir Doğan, *Arapça Öğretim Metot ve Teknikleri*, Ankara 1989, s. 29, 32.

4 Bu konuda bk. Doğan, a.g.e, s. 61-153; Mehmet Hengirmen, *Yabancı Dil Öğretim Yöntemleri*, Engin Yayınevi, Ankara ty, s. 17-42; Ömer Demircan, *Yabancı Dil Öğretim Yöntemleri*, İstanbul 1990, s. 163-280.

dilin başta ifade ettiğimiz dört temel beceri ile kullanılabilmesidir.

Yabancı dilde dört temel beceri içerisinde okuma becerisinin kendisine özgü önemli bir yeri vardır. Bir yabancı dili konuşmak ilk aşamada çok önemlidir. Ancak, yabancı dili gerçek anlamda öğrenebilmek, okuma becerisini geliştirmeye bağlıdır. Çünkü gazeteler, dergiler, kitaplar bilim ve kültür hazineleridir. Bir ulusun, ülkenin kültürünü tanıyabilmek, bilimsel konularda araştırma yapabilmek için okuma becerisini geliştirme dışında bir yol yoktur. Ayrıca bir dilin en düzenli ve güçlü anlatım biçimlerini okuma metinlerinde görebiliriz. Konuşma sırasında okuma ve yazmaya göre daha hızlı bir anlatım söz konusudur. Bu nedenle insan, çoğu kez düşünmeye fırsat bulamadan konuşmak zorunda kalır. Buna karşın bilimsel ve edebi metinleri daha uzun süre düşünerek yazma imkanı vardır. Bu nedenle de bir dilin tüm inceliklerini okuma sırasında görür ve anlarız.⁵

Okumanın bu öneminden dolayı, Arapça öğretiminde hangi metot kullanılırsa kullanılsın vazgeçilemeyecek hususlar, öğrenciler tarafından çeşitli konulara ait Arapça metinlerin bol bol okunması ve bunun yanında sesli yayınların da dinlenmesidir. Bu amaçla, Arapça öğreticileri tarafından öğrencilere sıklıkla Arapça gazete ve dergileri takip etmeleri ve radyo dinlemeleri tavsiye edilir. Ancak tavsiyeler çoğunlukla alınan bir iki gazete ve dergi ile sınırlı kalır. Bunun en başta gelen nedeni de bir Arap ülkesi dışında Arapça gazete ve dergilerin gerek ulaşım gerekse de maddi imkanlar sebebi ile güncel olarak takip edilmelerinin çok fazla mümkün olmayışıdır. Radyo yayınları açısından da her bölgenin, yayınları aynı netlikle alamayışı önemli bir engel olarak söylenebilir.

Arapça öğrenim ve öğretiminde günümüzün teknik imkanlarından yararlanılması kaçınılmaz bir gerçekliktir. Bu cümleden olmak üzere, çağımız bilgi aktarım vasıtalarının en önemlilerinden biri olan internetin Arapça öğretim ve öğreniminde kullanılmaması düşünülemez. İnternet Arapça konusunda pek çok imkanı bize sunmaktadır. Bunlardan en önemlileri de, yukarıda öneminden bahsettiğimiz, pek çok değişik konudaki Arapça metinleri kolaylıkla temin imkanı sağlamasıdır. Gerçekten de internet üzerinden yayın yapan gazete ve dergilerin sayfaları ziyaret edildiğinde son derece güncel ve fasih Arapça ile yazılmış çok sayıda metin elde etme imkanı sağlanmış olmaktadır. Bu metinler öğrenci ve öğreticiler açısından yoğun bir malzeme birikimi imkanı temin etmektedir. Bunların yazıcıdan çıktılarının alınması

5 Hengirmen, a.g.e., s. 50.

da mümkündür. Ayrıca internet üzerinden yayın yapan radyolar son derece net bir şekilde dinlenebilmekte ve kulak dolgunluđuna önemli katkılar sağlamaktadır. Bu sayede Arap ülkelerinde bulunma dışında pek kolaylıkla sağlanamayacak yoğun bir sanal Arapça ortamı oluşturulabilmektedir.

İnternetin bu saydığımız ve elbetteki daha başkaları da ilave edilebilecek imkanlarından Türkiye'deki öğrenci ve öğreticilerin yararlanmasının Arapça öğrenim ve öğretimine önemli katkılar sağlayacağı kanaatindeyiz. Bu amaçla, kısaca nasıl istifade edilebileceğine de temas ederek, tespit edebildiğimiz bazı internet sitelerinin adreslerini vermekte fayda mülahaza ediyoruz. Vereceğimiz bu liste şu an itibariyle her ne kadar deneme mahiyetinde de olsa yine de ilgililerin istifadesine imkan tanıyacağını düşünüyüyoruz.

Ancak buna geçmeden önce internetteki Arapça sitelerden istifade edebilmek için gerekli olan teknik donanımdan da kısaca bahsetmemiz yararlı olacaktır.

A. Teknik gereksinimler:

İnternette Arapça sitelerden yararlanabilmek için bazı teknik gereksinimler söz konusudur ki bunları şöylece özetleyebiliriz:

1. *İnternet explorer 5.0 ve üstü versiyonları.*⁶ İnternet explorer'ın bu versiyonlarında daha önceki versiyonlarında bulunmayan bir özellik olarak, Arapça dil desteđi (*Arabic Language Support*) bulunmaktadır. Ancak bunun için program kurulurken özel kurma (*custom setup*) seçeneđi seçilerek Arapça dil desteđi işaretlenmelidir. Bu şekilde kurulmadığında da genellikle ilk defa Arapça bir siteye girildiğinde bilgisayardan Arapça dil desteđine ihtiyaç duyulduđu uyarısı gelmekte ve kurulmasının istenilip istenmediđi sorulmaktadır. Bu isteđe onay verilip gerekli komutlar takip edildiğinde dil desteđi kurulmuş olmaktadır.

Yine de İnternet explorer 5.0 veya üstü versiyonlarının yeterli olmadığı ve bazan Arapça windows gerektiren siteler veya site içi bölümler de bulunabileceđi göz önünde bulundurulmalıdır. Ancak Arapça windows olmadan da bu program sayesinde pek çok siteden istifade imkanı vardır.

6 Netscape Navigator ve daha başka internet tarayıcıları da aynı işlevi yapmaktadırlar. Ancak biz genelde en çok kullanılan olması sebebiyle İnternet Explorer üzerinde durduk.

2. *RealPlayer*:⁷ Radyo ve TV yayınlarının takibi için genellikle bu programa ihtiyaç vardır. Program internetteki kendi sitesinden (www.real.com) olduğu gibi, sesli içeriğe sahip pek çok siteden de download edilebilir. Örneğin www.anaradio.com adresinden veya Sakarya üniversitesinin ftp sitesinden ([ftp.sakarya.edu.tr](ftp://sakarya.edu.tr)) kişisel bilgisayara indirilerek kullanılması mümkündür.

B. Arapça İnternet Siteleri:

Arapça öğrenim ve öğretiminde istifade edilebilecek internet sitelerini konularına göre şöylece sıralayabiliriz:

1. Tarama siteleri:

www.ayna.com, www.arab.net ve www.ajceb.com, internetteki önemli Arapça tarama siteleridir. Bunların kendi kategorileri veya tarama motorları kullanılarak internetteki pek çok Arapça siteye ulaşılması mümkündür.

2. Haber siteleri:

İnternette Arapça yayın yapan haber sitelerine *al-Qanat* ([www. Alqanat.com](http://www.Alqanat.com)) ve BBC (<http://news.bbc.co.uk/hi/arabic/news>) örnek olarak verilebilir. Özellikle BBC'nin sayfası çok sık olarak güncellenmesi ve Arapça windows gerektirmeden okunabilmesi açısından güncel olayların Arapça'dan takibi noktasında son derece kullanışlı ve yararlı bir sitedir. Sitede haberlerin yanı sıra teknoloji, sağlık gibi köşeler de yer almaktadır. Ayrıca aynı sayfa üzerinden BBC radyosunun Arapça yayınlarının canlı olarak, geçmiş haber bültenlerinin de bant kayıtlarından dinlenebilme imkanı vardır.

3. Gazete ve dergiler:⁸

Gazete ve dergilerden çok çeşitli konularla ilgili modern Arapça metinler elde edilmesi yönüyle yararlanılabileceği gibi, ilgili ülke basınıının ve ilmi dergilerdeki makalelerin takibi noktasında da yararlanılabilmesi mümkündür. Arap ülkelerinde veya Arap ülkeleri dışında, internet üzerinden de yayın yapan Arapça gazete ve dergilerden tespit edebildiklerimiz şunlardır:

7 Günümüz gelişen internet teknolojisi çerçevesinde sesli ve görüntülü yayınları takip imkanı veren başka programlar da çıkmaktadır.

8 Gazete ve dergi isimleri (el) takısı dikkate alınmaksızın alfabetik olarak sıralanmıştır.

a) Gazeteler:

Adı	Yayınlandığı Ülke	İnternet Adresi
el-Ahâli	Mısır	www.alahali.com
Ahbâru'l-halîc	Bahreyn	www.akhbar-alkhaleej.com
Ahbâru'l-halîc	Filistin	www.hebrontimes.net
Ahbâru'n-nakb	Filistin	www.sofnet.co.il/akhbar-annaqab
el-Ahrâm	Mısır	www.ahram.org.eg
el-Aksâ	Filistin	www.al-aqsa.org
Alemu'l-yevm	Mısır	www.alalamalyaum.com
el-Arab	İngiltere	www.alarab.co.uk
el-Arab el-Yevm	Ürdün	www.alarab-alyawm.com.jo
ArapTimes	Amerika	www.arabtimes.com
el-Baas	Irak	www.hcvanet.com/albaith
el-Baas	Suriye	www.albaath.com
el-Beyân	B.A.Emirlikleri	www.albayan.co.ea
el-Cemâa	Fas	www.aljamaareview.com
Cerîdetü Hartum	Suudi Arabistan	www.members.zoom.com/XMXM/khartum
al-Cezîre	Suudi Arabistan	www.al-jazirah.com
el-Cumhûriyye	Yemen	www.y.net.ye/al-gumhuryah
el-Cumhûriyye	Mısır	www.eltahrir.net/algumhouria
Delilü Filistin	Filistin	www.palseek.com
Ed-Diblumasi	İngiltere	www.easyweb.easynet.co.uk./ad-diplomasi
el-Envâr	Lübnan	www.dm.net/alanwar
el-Eyyâm	Bahreyn	www.alayam.com
el-Eyyâm	Filistin	www.al-ayyam.com
el-Eyyâm	Yemen	www.al-ayyam-yemen.com
el-Haber	Cezair	www.elkhbar.com
el-Hades	Ürdün	www.accessme.com/Al-Hadath
el-Halîc	B.A.Emirlikleri	www.alkaleej.co.ea.
el-Hayat	İngiltere	www.alhayat.com
el-Hürriyye	Tunus	www.tunisieinfo.com/alhurria
İmarâtü'l-yevm	B.A.Emirlikleri	www.albayan.co.ea/emirates
el-İstiklâl	Filistin	www.alesteglal.com
el-İttihat	B.A.Emirlikleri	www.alittihad.co.ea
el-Kudsü'l-arabî	İngiltere	www.alquds.co.uk

Adı	Yayınlandığı Ülke	İnternet Adresi
el-Kudüs	Filistin	www.alquds.com
Kuveyt Park	Kuveyt	www.kuwaitpark.com
Küllü'l-arab	Filistin	www.safnetco.il/kul-alarab
el-Mahatta	Libya	www.libyanet.com
el-Makâl	Filistin	www.rannet.com/elmaqal
el-Menâr	Filistin	www.manar.com
el-Mesâ	Mısır	www.eltahrir.net/ALMessa
el-Meşâhidu's-siyasî	İngiltere	www.almushadidassiyasi.com
el-Muahât	Somali	www.2somegs.com/alamın
el-Muharrer	Avustralya	www.al-muharrer.com
el-Muhtelif	Kuveyt	www.mukhtelif.com
el-Murabîtûn	Amerika	www.Almurabeton.org
el-Müntedâ	Amerika	www.munteda.net/munteda
el-Müstakbel	Lübnan	www.almustaqbal.com
En-Nâfize	Kanada	www.ealba.net/clinic
En-Nehâr	Lübnan	www.annahar.com.lb
Racülü's-şari'	Moritanya	www.rajoul-echaree.com
er-Râye	Katar	www.raya.cocm
Ra'yü'l-âm	Kuveyt	www.alrailam.com
Ra'yü'l-âm	Sudan	www.rayaam.com
Risâletü'l-câmia	Suudi Arabistan	www.naseej.com/refernce/ksulter
er-Riyâd	Suudi Arabistan	www.alriyadh-np.com
Sahîfetü'l-ahd	Lübnan	www.alahed.com
Sahîfetü'l-Kabes	Kuveyt	www.alqabas.com.ku
Sahîfetü'l-Usbû'	Sudan	www.alosbua.com
Sahîfetü'l-yevm	Suudi Arabistan	www.alyoum.com
Sahîfetü'r-re'y	Ürdün	www.access2arabia.com/alrai
Sahîfetü's-siyase	Kuveyt	www.al-seyassah.com
Savtu'l-urûbe	Amerika	www.arabvoice.com
es-Sebîl	Ürdün	www.assabeel.com
es-Sefîr	Lübnan	www.assafr.com
es-Sevra	Suriye	www.thawra.com
es-Sevra	Yemen	www.althawra.gov.ye
es-Sihân	Ürdün	www.alarab-alyawm.com.jo/shihan
es-Sirâtu'l-mustakîm	Amerika	www.assirat.org./mag

Adı	Yayınlandığı Ülke	İnternet Adresi
eş-Şa'b	Mısır	www.elshaab.com
eş-Şa'b	Cezair	www.ech-chaab.com
eş-Şark	Katar	www.as-sharq.com
eş-Şarku'l-avsat	İngiltere	www.asharqalawsat.com
eş-Şûrâ	Yemen	www.y.net.ye/shoura
et-Tarîk	Yemen	www.Attariq-yem.com
et-Tehaddî	Amerika	http://www.hevanet.com/atahaddi
et-Teşrîn el-Usbûiyye	Suriye	www.teshreen.com/weekly
et-Teşrîn el-Yevmiyye	Suriye	www.teshreen.com/daily
Ukaz	Suudi Arabistan	www.okaz.com.sa
Umman	Umman	www.omandaily.com
el-Vahdevî	Yemen	www.y.net.ye/alwahdawi
el-Vatan	Katar	www.al-watan.com
el-Vatan	Kuveyt	www.alwatan.com
el-Vatan	Umman	www.alwatan.com
26 September	Yemen	www.26september.com
el-Yevm	Cezair	www.al-youm.com
cz-Zaman	İngiltere	www.azzaman.com

Dergiler:

Adı	Yayınlandığı Ülke	İnternet Adresi
Abudi	Suudi Arabistan	www.fayez.net/abudi
el-Ahrâm	Mısır	www.Ahram.org.eg/Arabi
Alemü'l-iktisad	Suudi Arabistan	www.ecoworld-mag.com
Aynu'l-yakîn	Amerika	www.ain-al-yaqeen.com
el-Beyân	Suudi Arabistan	www.albayan-mag.com
el-Bilâd	Lübnan	www.albilad.com.lb
el-Ciyl	Suudi Arabistan	www.al-jeel.com
Ed-Difa'	Suudi Arabistan	www.al-difaa.com
Eb'ad	Suudi Arabistan	www.abaad.com
Edumatu	Suudi Arabistan	www.edumatu.com
el-Hilâl	İngiltere	www.alhelal.com
el-Kuveyt	Kuveyt	www.kuwaitmagazine.com
el-Küre	Mısır	www.altahrir.net/koura
el-Menâr	Mısır	www.Almanar.net

Adı	Yayınlandığı Ülke	İnternet Adresi
el-Menâru'l-cedîd	Amerika	www.almanar.net
el-Meşârif	Suudi Arabistan	www.mashaaref.com
el-Muallim	Suudi Arabistan	Www.angelfire.com/mn/almoalem
el-Mueşşer	Kuveyt	www.almouasher.com
el-Mueşşer	Suudi Arabistan	www.almouasher-np.com
el-Müctemâ	Kuveyt	www.naseej.com/islamic/mujtamaa
En-Nebe'	Lübnan	www.annabaa.org
es-Sagur	Suudi Arabistan	www.alsaqour.com
eş-Şebâb	Suudi Arabistan	www.shabab.mag.com
el-Vâha	Suudi Arabistan	www.alwaha.com
el-Vatanu'l-arabî	Lübnan	www.alwatanalarabi.com
ez-Ziyâ	B.A.Emirlikleri	www.halaemarat.com/aldayaa

4. Radyolar:

Aşağıdaki adreslerden canlı yayın radyo dinlemede istifade edilebileceği gibi başta haber bültenleri olmak üzere bazı programların bant yayınlarının dinlenmesi de mümkündür. Bunların takibi özellikle Arapça öğrenenler açısından son derece faydalı olacaktır. İnternet üzerinden yapılan radyo yayınları, normal radyo yayınlarına göre, geçmiş bazı programların bant kayıtlardan defalarca dinlenebilme imkanının bulunması ve ses kalitesi bakımından daha avantajlıdır. Örneğin: Tunus radyosunun (izâatü'l-cumhûriyyeti't-tûnisiiyye) internet sayfasında radyonun canlı yayınlarını dinlemek için canlı yayın (mubâşir/live) bölümü bulunduğu gibi, geçmiş haber bültenlerinin dinlenebildiği enbâ/news ve yine bazı geçmiş programların bant kayıtlarından dinlenebildiği tescilât/recorded bölümleri de yer almaktadır.

Adı	Yayınlandığı Ülke	İnternet Adresi
A.N.A. ⁹	Amerika-İngiltere	www.radioana.com
BBC	İngiltere	www.bbc.co.uk/home/today/index.shtml
Kazablanka	Fas	www.maroc.net/rc
Kuveyt	Kuveyt	www.radiokuwait.org
Mısır	Mısır	www.sis.gov.eg/realp/html/adfrontg.htm
Radio One	Lübnan	www.radioone.com.lb
Tunus (ERTT) ¹⁰	Tunus	www.radiotunis.com
Ürdün	Ürdün	www.jrtv.com/radio.htm

⁹ Bu sitede Lübnan, Mısır, Ürdün, Ebu Dabi, Kuveyt, Suriye ve Filistin televizyonlarına linkler bulunmaktadır.

¹⁰ İnternet sayfasında yine Tunus'tan Arapça olarak yayın yapan Gafsa, Le Kef, Monastır, Sfax ve Tataquine radyolarına da link bulunmaktadır.

5. Televizyonlar:

Arapça yayın yapan televizyonlardan bazılarının internet üzerinden canlı yayınları mevcuttur. Ancak internette televizyon yayınlarının net olarak izlenmesi, ülkemizdeki bu konudaki alt yapı yetersizliği sebebiyle şu an itibarıyla pek mümkün olmamaktadır. Yine de aşağıdaki bu adreslerden yazılı haber ve diğer programların takibi noktasında istifade edilebilir.

Adı	Yayınlandığı Ülke
MBC	www.mbc-tv.com
Art Tv	www.art-tv.net
Dubai Tv	www.cdtv.com
Cezira	www.aljazeera.net
Suriye Tv	www.moi-syria.com/arabic.htm
Cezair Tv	www.enter.do/index.htm
Tunus Tv	www.tunisiatv.com
Filistin Tv	www.psctv.net
Fas Tv	www.tv2m.co.ma/programmes.htm
Ürdün Tv	www.jrtv.com
Kuveyt Tv	www.moinfo.gov.kw/KTV/index.htm
Müstakbel	www.future.com.lb
LBC	www.dm.net.lb/lbcsarw

6. Sohbet (chat) odaları:

www.ajeab.com, www.arab.net ve www.maktoob.com adreslerinde Arapça yazılı sohbet (chat) imkanı bulunmaktadır. Arapların "derdeşe" dediği sohbet (chat) odalarının kullanılması özellikle günlük hayattaki Arapça kullanımlarının tespiti açısından faydalı olabilir. Ancak buralarda katılımcılar tarafından genellikle halk Arapçası (âmmîce) kullanıldığı da göz ardı edilmemelidir. Maktoob.com'un sohbet odası Arapça windows gerektirmemesi açısından diğerlerine göre kullanım kolaylığı sağlamaktadır. Ayrıca, bu sitede Arapça olarak e-mail gönderme imkanı da bulunmaktadır.